У тексту се спомиње и
„Нишка трговачка омладина” и то како она спознаје значај књиговодства.
Поред тога, у тексту је наведено како у Нишу има способних лица која би
могла да држе часове из књиговодства. Издваја се, на пример, Г. Јанковић,
благајник (Слобода, бр. 122, 6/18. децембар 1889).

Прва управа „Нишке трговачке омладине” имала је задатак да отво-
ри недељну школу Трговачке омладине, чији је циљ био да унапреди рад,

3 Државна трговачка школа у Београду раније је била приватна Вишекова
трговачка школа. Законом од 22. јануара 1892.